
 
UCHWAŁA Nr XXII/ 139 /12 

RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 19 kwietnia 2012r. 

w sprawie odmowy uchylenia uchwały Nr XX/122/12 o zamiarze likwidacji Zespołu 
Szkolnego w Piasecznie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Gminy 
Cegłów uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Stwierdza się brak naruszenia prawa w uchwale Nr XX/122/12 Rady Gminy Cegłów z dnia 
23 lutego 2012 r. o zamiarze likwidacji Zespołu Szkolnego w Piasecznie i odmawia się jej 
uchylenia. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Cegłów. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
 
Uzasadnienie : 
W dniu 23 marca 2012r do Rady Gminy Cegłów wpłynął wniosek P. Zygmunta Kaska – 
radnego Rady Gminy o uchylenie uchwały Nr XX/122/12 Rady Gminy Cegłów z dnia 23 
lutego 2012r dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Piasecznie. 
Wnioskodawca wskazywał na naruszenie interesu prawnego poprzez brak zaopiniowania 
projektu w/w uchwały przez wszystkie Komisje Rady Gminy. 
Wskazał też, że uchwała ta narusza interes prawny społeczności, którą reprezentuje jako 
radny. 
 

Projekt uchwały był opiniowany na wspólnym posiedzeniu czterech komisji Rady 
Gminy w dniu 12 stycznia 2012r. W posiedzeniu wspólnym brało udział 13 radnych z 
komisji: 
- Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych, 
- Komisji Finansów i Funduszy Unijnych, 
- Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony  
Środowiska, 
- Komisji Rewizyjnej. 
Posiedzeniu wspólnemu Komisji przewodniczył P. Stanisław Wąsowski – Przewodniczący 



Komisji Finansów i Funduszy Unijnych. 
Po dyskusji projekt przedmiotowej uchwały opiniowano przez głosowanie:  
Zebrani radni głosami 8 za, 5 przeciw zamiarowi likwidacji Zespołu Szkolnego w Piasecznie 
uznali uzasadnienie projektu uchwały. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie na XVIII sesji Rady Gminy w dniu 19 
stycznia 2012r. W obecności 14 radnych 7 głosów było za, 7 głosów było przeciw. Nikt nie 
wstrzymał się od głosowania. Uchwała nie została podjęta.  
 
 W dniu 16 lutego 2012r odbyło się wspólne posiedzenie czterech komisji Rady 
Gminy. Posiedzeniu przewodniczył P. Zygmunt Kaska – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska.  

Wójt ponownie przedłożył projekty uchwał w sprawie zamiaru likwidacji trzech 
placówek szkolnych w tym w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu Szkolnego w Piasecznie 
wnosząc o zaopiniowanie projektów. Projekty uchwał były identyczne jak przedłożone na 
XVIII sesję Rady Gminy. 
Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że nie ma takiej potrzeby gdyż projekt uchwały o 
takiej samej treści był opiniowany przed XVIII sesją Rady Gminy. 
 

 Zgodnie z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym każdy, 
czyj interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętymi 
przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, może - po bezskutecznym 
wezwaniu do usunięcia naruszenia - zaskarżyć uchwałę do sądu administracyjnego. 
Podmiotem uprawnionym do wniesienia skargi do sądu administracyjnego, po uprzednim 
wezwaniu Rady Gminy do uchylenia uchwały, jest ten kto wykaże związek pomiędzy swoją 
sytuacją prawną i normą prawa materialnego, które reguluje uchwała. 
Wnioskodawca nie wykazał naruszenia swojego interesu prawnego. 

Zgodnie z art. 101 ust.3 w/w ustawy skargę na uchwałę Rady Gminy można wnieść do 
sądu administracyjnego w imieniu własnym lub reprezentując grupę mieszkańców gminy, 
którzy na to wyrażą pisemną zgodę. 

Wnioskodawca nie przedstawił pisemnej zgody grupy mieszkańców gminy, którzy 
wykazaliby naruszenie swojego interesu prawnego podjętą uchwałą. 


